et concessio per iarn dictum archipresbyterum sibi facta
debet d stabilis permanere; sicut, quum legatur alicui unus
ex servis, quem elegerit vel optaverit, et heres ante optio-
nem 24 * vel electionem illius manumittit aliquem vel alienat
ex illis: profecto manumissio vel alienatio irritatur, ceditque
ille legato, si legatarius eum duxerit eligendum. E contra
yero pro parte tua e propositum exstitit, quod id  in ultimis
voluntatibus tenet, nec praemissa in legatis futuris, quemad-
modum in exstantibus habent locum, quia nec etiam ad
optandum seu eligendum ex illis, sicut ex istis potest ter-

no. 28.	b) ipse: deest: lado	c) nomí.nato: Iad	ci) de
illa (stab. : deest): Iad	e) pro te: Iade	f) id: deest: la f

et: A	15) contingeret: ABCEFGIade	16) illorum . . , notitiam: BFIdf
17) eum ACDFIadef	18) ipsi: ACGIdej; ei: BF	19) add.: super hoz: A;
in hoc: ladef	20) ipsius: Girad	21) praefatus: ACDFGIQde	22) prae-
dictam: ABCDFGIad	23) debebit: A; debeat: DIf	24) optationem:
ABCDEF,
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minus assignari, et gravis inesset conditio, quoddamque in-
congruum videretur, si, quando mandaretur alicui de bene-
ficio, quod duceret acceptandum in aliqua provincia, quam
primo illud vacare contingeret, provideri, oporteret25
ipsum 26 in singulis beneficiis postmodurn inibi vacantibus,
prorogata non absque periculo forsitan ipsorum collatione,
requiri. Unde quum saepe 27 praefato 23 * priori fuisset in-
iunctum, uf dicto g D. praebendam vel dignitatem 29 *, quam
acceptandam duceret, si vacaret in ecclesia memorata, vel
quam cito contingeret eam vacare h, sibi auctoritate apo-
stolica conferret, et ita eidem D. circa futuras sive vacaturas
praebendas vel dignitates tales ipsius ccclesiae optio data
esset: non poterat per hoc memorati episcopi in illis30,
quando vacarent, collatio impediri, nisi forsan quum aliquam
ex eis vacare contingeret, illam ipse D., priusquam eam con-
ferret episcopus, acceptaret, vel etiam nisi ante vacationem
alicuius ipsarum vacaturarum ex his primam, veI, ea omissa,
ex aliqua causa ulteriorem duceret acceptandam; quia taliter
acceptatam conferre postmodum episcopus non valeret.
Nos itaque, tam tuis quam praefati D. rationibus plenius
intellectis, quia saepe dictam praeposituram ad te novimus
pertínere, ipsam tibi, habito fratrum nostrorum consilio, ad-
iudicare curavimus, ipsi 31 * D. super ea perpetuurn silentium
imponentes.

CAP. E.

Omnis promissio, per quam datur via ad benficia vacatura, est reprobata.
Ioann. Andr.

Bonifacius VIII.
Detestanda iniquorum perversitas, abstinere nesciens a

vetitis, nec gaudere debito modo concessis, digne plerum-
que officium excitat praesidentis ad ea, quae iusta fuerant

Tit. VII. Cap. I.	g) iam dicto: Iadef	h) ibi vac.: Id;
ibi Yac. auct. : Iae.

Cap. III. a) Fuit tracta haec decret. de decretan extravag.

eod. tit., quae incipiebat: Lic e t, alias: Audivimus, et ver-

sus: Licel in genere additus est: loan. 14ndr. — .Z;xstat ira
IIc L. no. XXXII. M. —Da7. Neapol. Non.	A. I. (1255•)

Alexander IV. ven. fratr. univ. patr. archiepp• epp. et dil.

filiis abbatibus, prioribus, decanis, archicliaconis el aliis ecclesiarum

praelatis, nec non capitulis, conventibus et collegiis eorundem

salutem etc. Licet ad compescendas futurae successionis exspecta-

tiones alienae mortis votum damnabile producentes Lateranensis

Concilii deliberatio circumspecta providerit l, ut dignitates et bene-

ficia ecclesiastica non conferantur aut 2 permittantur antequam

vacent, nihilominus tamen ad elusionem provisionis huiusmocli

semper suos modos humana cupiditas adinvenit, quibus ad privatum

commodum illa 3 quae intuitu •salutis publicae sunt prohibita repe;

tuntur 4 ac laeditur ecclesiasticae honestatis integritas et calumnian

saepissime patitur liberalis benignitas ap. pietatis. Audivimus

siquidem 5, quod a felic. record. I. Papa praedec. nostro in prae-

missa frequentia procacis importunitatis, quam sibi necessitas uni-

versalis ecclesiae ac pertinax laicorum 6 malicia ingerere videbatur,

nonnulli praelati et rectores seo clerici 7 vestrarum s civitatum el

clioecesum super provisione sua de personatibus, dignitatibus, prae-

bet1dis seo beneficiis ecciesiasticis earundem civitatum et dioece-

sum curam habentibus et non habentibus animarunl ad cuiuscungne

collationem spectantibus quae 9 ducerent acceptanda literis aposto-

licis ad exsecutores sibi propitios hactenus impetratis, corum aliqui

decem, aliqui pauciores dignitates, personatus el alia beneficia

ecclesiastica expressis eorum nominibus coram deputatis sibi ex-

secutoribus vel personis aliis acceptantes post acceptationem huius-

modi per praedictos exsecutores sive subdelegatos eorum illis ad

quos earundem ecclesiarum aut personatuum aut dignitatum vel

beneficiorum ipsorum electio, praesentatio aut collatio pertineret

antequam vacent faciunt ínhiberi, quod ad electionem, seu praesen-

tatioirem, seu collationem cuiusquam aut quot 10 ex praedictis per-

sonatibus, dignitatibus, ecclesits- 11 seu beneficiis ecclesiasticis l2